

# MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

## DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
00-513 Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/316

wpłynęło  
dnia 12. 08. 2011

DKZU-EMJ – 043 – 36 /2011

Warszawa, 12 sierpnia 2011 r.

nr pisma 77416

**Pan**  
**Marek Wałęskiewicz**  
**Dyrektor Departamentu Dialogu**  
**i Partnerstwa Społecznego**  
**Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej**

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 27 lipca 2011 r., sygn. DDP-XX-4314-1-MS-MW/11, przy którym przekazano *Opinię w sprawie oceny aktualnego stanu kształcenia zawodowego i ustawicznego w województwie lubuskim oraz stanu bezpieczeństwa i warunków pracy oraz Wnioski dotyczące aktualnego stanu dostosowania struktur szkół ponadgimnazjalnych województwa lubuskiego do potrzeb rynku pracy*, przyjęte na posiedzeniu plenarnym Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Gorzowie Wielkopolskim, uprzejmie informuję, iż większość postulatów zawartych w powyższych dokumentach została ujęta w koncepcji modernizacji systemu kształcenia zawodowego i ustawicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej. Koncepcja ta znalazła następnie wyraz w najpierw rządowym, a następnie *posejskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty*, przyjętym w dniu 28 lipca br. przez Sejm RP i procedowanym w Senacie. Poniżej przedstawiam najważniejsze założenia koncepcji modernizacji szkolnictwa zawodowego:

- wykreślenie z katalogu szkół funkcjonujących w ramach systemu oświaty liceów profilowanych i techników uzupełniających – uznawanych za nieefektywne zarówno pod względem przygotowania do egzaminu maturalnego, jak i przygotowania zawodowego i ogólnozawodowego;
- modyfikacja klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, uwzględniająca podział zawodów „szkolnych” na kwalifikacje zawodowe, możliwe do nabycia w krótszych formach kształcenia pozaszkolnego;
- opracowanie nowej podstawy programowej kształcenia dla zawodów nauczanych w systemie oświaty – stanowiącej jednocześnie i standard kształcenia i standard egzaminowania w systemie zewnętrznych egzaminów zawodowych;
- wprowadzenie do systemu oświaty nowej formy organizacyjnej kształcenia zawodowego – kwalifikacyjnych kursów zawodowych umożliwiających nabycie kwalifikacji zawodowych w krótszym i bardziej elastycznym trybie; ukończenie kursu – organizowanego zgodnie

Departament Dialogu  
i Partnerstwa Społecznego  
Dnia 12 SIE. 2011  
L. dz. 3661

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ  
DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

z przepisami prawa oświatowego – będzie uprawniało do przystąpienia do zewnętrznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i otrzymania świadectwa potwierdzającego kwalifikację zawodową;

- włączenie – w szerszym niż dotychczas stopniu – w proces kształcenia i egzaminowania zawodowego pracodawców oraz stowarzyszeń zawodowych;
- stworzenie możliwości konsolidacji zasobów oświatowych szkół i placówek w branżowe centra kształcenia zawodowego.

Z poważaniem,

DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA  
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO

  
Jacek Falkowski  
ZASTĘPCA DYREKTORA